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Тоғызыншыдан, конфедерациялық мемлекеттерде біртутас ақша жұйесі 
болмайды. Кейбір жағдайларда, конфедерация субъектілері бірыңғай ақша 
номиналын енгізуге келісулері мүмкін. Сонымен катар, біртекті акша 
саясатын устауы да мүмкін;' 

Оныншыдан, әскери жасактарды конфедерация субъектілері камтамасыз 
етіп отырады. Кобінесе, өскер оның субъектілеріне жэне конфедерация 
органдарына бір уакытта бағынып отырады. 

Он біріншіден, конфедерацияда біртүтас азаматтык болмайды. 
Конфедерацияның субъектілерінің азаматтарыныц жүріп-түруда көптеген 
еркіндіктері бар; 

Он екіншіден, конфедерациялык катынастарды реттейтін кукыкты 
улттык кукыктык жүйеге немесе халыкаралык кукыкка тікелей жаткыза 
алмаймыз. 

Корыта келгенде, айтарымыз, конфедерациялык мемлекет өте күрделі 
сан кырлы қубылыс болып табылады. Конфедерацияның ұғымын бір жакты 
қарауға болмайды. 
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Ғылыми жетекшісі: аға оқытушысы 
Даубасова С.Ш. 

Кедендік қылмыстарды алдын алу 

Кедендік кылмыстар деп ҚР-нын кедендік шекарасы аркылы 
өткізілетін тауарлар мен көлік куралдарының белгіленген тәртібіне олардын 
кедендік бақылау жэне кедендік ресімдеу тэртібіне, және де кедендік 
240 

телемдер мен салықтарды алудың жэне телеудің тэртібіне, яғни кеден 
саласына кол сұғатын , ҚР-ң Қылмыстык Кодексінде жазалау катерімен 
тыйым салынған айыпты қоғамға қауіпті әрекеттерді айтамыз. Кедендік 
қылмыстар қатарына экономикалық контрабанда , кеден төлемдері мен 
алымдарын төлеуден жалтару жэне айналыстан алынған заттардың немесе 
айналысы шектелген заттардың контрабандысы жатады. 

Экономикалық контрабанда дегеніміз Қазақстан Республикасынын 
кедендік шекарасынан кеден бақылауын жанай немесе одан жасырын, не 
құжаттарды немесе кедендік тендестіру кұралдарын алдап пайдалану арқылы 
тауарларды немесе өзге де заттарды, Қазакстан Республикасынын 
Қылмыстық Кодексінін 250-бабында көрсетілгендерін коспағанда, не 
декларацияланбаумен немесе күмәнді декларациялаумен үштаскан кедендік 
шекарадан өткізуге тыйым салынған немесе өткізу шектелген, кедендік 
шекара арқылы өткізудің арнайы ережелері белгіленген тауарларды, заттар 
мен кұндылықтарды ірі мөлшерде өткізу[1]. 

Экономикалык контрабандының тікелей объектісі кеден шекарасынан 
өткізілетін тауарлар мен өзге заттарды реттейтін коғамдык катынастар. 

'Қылмыстың заты - ҚР Қылмыстық кодекстің 250-бабында көрсетілгендерден 
басқа тауарлар мен өзге заттар болып табылады.Осы тауарлар мен өзге 
заттарды.күндылыктарды ірі мөлшерде кедендік шекарадан өткізген 
Эрекеттер осы кылмыстың күрамын күрайды[2]. 
\\ Қылмыс объективтік жагынан мына іс- әрекеттерді істеумен 
Сипатталады:экономикалык контрабанда заттарын кеден шекарасынан 
Эткізу,кылмыс жасау орны-Кеден одағынын кедендік шекарасы;кылмыс істеу 
"әсілдері - контрабанда заттарын кеден бақылауынан жасырын , не 
іКұжаттарды немесе кедендік тендестіру құралдарын алдап пайдалану.не 
декларацияланбаған немесе күмәнді декларация алумен үштаскан,кедендік 
Иіекарадан өткізуге тыйым салынған немесе өткізуі шетелген,кедендік 
шекара аркылы өткізудің арнаулы ережелері белгіленген тауарлар мен 
Кұндылықтарды ірі мелшерде[2]. 
Ч Қылмыстың субъективтік жағынан тікелей касаканалыкпен. 
ІҚылмыстық ниет-пайдакүнемдік. Қылмыстың субъектісі-16-ға толған,есі 
дұрыс адам[2]. 

Экономикалық контрабанданың аса жоғары деңгейдегі каупі, оның аса 
ірі мөлшерлерде шикізаттар мен тауарлар, көлік қүралдарының ұрлануымен, 

'кеден төлемдері мен алымдарын төлеуден жалтарылумен, лауазымдық 
қылмыстармен тығыз байланысты болуымен түсіндіріледі. Қазіргі танда 
контрабандалык қызметке төмендегі белгілер тән деп айтуға болады: -
үйымдасқандык; - масштабтылық; - техникалық жоғары деңгейде 
қамтылғандық: -конспиративтілік; - үйымдастырушылар мен кылмысты 
орындаушылар күрамымен бірге олардын кауіпсіздігін камтамасыз ететін, 
тасымалдауды, контрабанда заттарын таратуды жүзеге асыратын 
тұлғалардың болуы; - контрабандалық топтардың кызмет ету механизмінің 
жоғары деңгейдегі үйлесімділігі[3]. 
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Контрабадынын себептері: Үлкен мөлшерде табыс табу. Жоғарғы 
көлемдегі кедендік төлемдер мен алымдардың орнатылуы. Кеден және салык 
зандарындағы кемшіліктер. Кеден кызметкерлерінің пара алуы. Қылмыстык 
заң бойынша жазаның катал болмауы. Кедендік ресімдеу процедураларының 
ұзактылығы және қымбатылығы. 

2010 жылы Кедендік бақылау комитетінің Контрабандамен күрес 
баскармасының қызметкерлері 969 қылмыстык іс козғады. Бүл керсеткіш 
оның алдындағы жылғымен салыстырғанда 193 іске көп болып 
отырМәліметтерге Караганда, кеден бекеттерінде әсіресе экономикалык 
контрабанда әрекеттерінің саны 43 пайызға арткан.Ал кеден органдары 
тарапынан аныкталған әкімшілік істер негізінде бюджетке 5 миллиард 936 
миллион тенге түскен. «Мемлекет коржынына сондай-ак 925 миллион тенге 
тәркілеу шаралары аркылы түскен. Бүған коса тағы 2,07 миллиард теңге 
түрлі тауарлар мен валюталардың және көлік куралдарының заңсыз 
айналымынан түскен», деді баскарма бастығының орынбасары.Оның 
айтуынша, контрабандамен күрес кызметкерлері еліміздің аймағынан шетел 
валюталарын алып кету әрекеттерінің жолын кесуде үлкен жетістіктерге кол 
жеткізіп отыр деуге болады. Мысалы, шетел валютасын елімізден заңсыз 
алып шығу әрекеттері 2007 жылы ерекше белсенділікке ие болса, сол 
уакыттен бері кеден өкілдері 393 миллион шетел валютасын тәркілеген[4]. 

Контрабандалык тауарларды тасымалдау үлкен жүк автокөліктерімен, 
теміржол вагондарымен, транспорттык ұшактармен кедендік бакылаудан 
жасырудын жетілген жолдарын колдану, кедендік теңдестірудің жалған 
күжаттарын пайдалану аркылы, кедендік күжаттарда декларацияланатын 
тауарлардың атауларын өзгерту аркылы, заңсыз өткізілетін тауарлар мен 
көлік күралдарының жүк кедендік декларацияларда көрсетілгеннен артық 
жөнелту сиякты әдістермен жүзеге асырылуда. Қылмыскерлердің кызмет ету 
әдістері жетілдірілуде, олардың зансыз капиталдары кебею үстінде. Тауарлар 
мен көлік кұралдарын мемлекетімізден заңыз алып кетудін маңызды 
бөлігінін алдын алу мүмкін болмай отыр. Өзге де факторлармен коса алғанда 
экономикалык контрабанданың жасалуына кеден және өзге де кұкық корғау 
органдары лауазымды тұлғаларынын кызметтерін асыра пайдалануы эсер 
етіп отыр. Казақстанның экономикалык кауіпсіздігін камтамасыз ету келесі 
жағдайларды калыптастырумен сипатталады: 
— экономиканың тиімді кызмет етуі мен даму жағдайлары; 
— экономикалык тиімді жағдайларда өндірістік ресурстарға отандык 
өндірушілердің кол жеткізу мүмкіндігін кепілдендіру; 
— олардың өнімдерінің сыртқы нарыкта кенінен және кедергісіз 
таралуын камтамасыз ету; 

Осыған байланысты, экономикалык контрабандамен күрестің 
қүқыктық шараларын күшейтудін кажеттілігі туьшдап отыр. Қазакстан 
Республикасында аталған кылмыс курамдарымен күресті кукыктык реттеуге 
байланысты көптеген маңызды өзгерістер енгізген нормативтік кукыктык 
актілер кабылданды. Олар: Қазакстан Республикасынын Кеден кодексі; 
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Қазақстан Республикасынын Қылмыстық кодексі; Қазақстан 
Республикасынын Әкімшілік күкықбұзушылыктар туралы кодексі; 
«Контрабанда үшін қылмыстық жауапкершілік жөніндегі зандарды колдану 
тәжірибесі туралы» Қазақстан Республикасы Жоғарғы соты Пленумның 1997 
жылғы 18 шілдедегі №3 каулысы; және өзге де нормативтік қүқықтык 
актілер. 

Экономикалык контрабандамен күрестің жаңаша каркыны жоғарыда 
аталған нормативтік қүқықтык актілері кабылданғаннан кейін және 5 караша 
1997 жылы Қазакстан Республикасы Президентінін «Үлттык кауіпсіздікті 
нығайту жэне сыбайлас жемкорлык пен ұйымдаскан кылмыстылыкпен 
күресті ары қарай катандату бойынша шаралар туралы» Жарлығының 
қабылдануы нәтижесінде басталды[3]. 

Сонымен,экономикалык контрабанданын алдын алу шараларына: 
жазаны катандату керек(жазанын негізгі түрі ретінде кедендік кылмыстарды 
жасағанда түспей калған сомадан 30%-40% дейін айыппүл салуды колдану); 
кеден кызметкелерін әлеуметтік жағынан камтамасыз ету керек(жалакыны 
өсіру жэне т.б).; салыктар мен төлемдерді азайту; шетелдік және еліміздін 
қүқықкорғау органдары арасындағы өзара тығыз байланысты жетілдіру 
жатады. 

Алайда, казіргі таңда, экономикалык контрабанданы алдын-алу шаралары 
аталған күбылысты және контрабандистердің кылмыстык кызметке 
кызығушылыктарын туындататын факторларды түбегейлі жойып отырған 
жоқ.Экономикалық контрабанданын жасалуы мен аныкталмауы 
нәтижесінде,мемлекет бюджетке каражатты толык денгейде ала алмайды, 

әйкестелген түрде Қазақстан Республикасы экономикалык түрактылығына 
уіп төнеді. Республика территориясына зансыз әкелінген тауарлар мен 

өлік күралдары азаматтарға ете қажетті, сондыктан контрабандалык 
ауарлар нәтижесінде кылмыс субъектілері аса ірі мөлшерлерде пайда 
абады, ал осы кезде мемлекеттік бюджет аса ірі шыгындарға ұшырап 
тырады. Сондыктан алдын-алу шараларды жүргізу аркылы экономикалык 
онтрабандалык кылмыстарды болдырмауға үлкен куш салу керек. 
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